



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016.

Ano IV Edição nº 169/2016

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 64/2016, visando a **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, TINTAS E EQUIPAMENTOS PARA PINTURA, FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: L.C.R. COM. DE PRODUTOS AGRÍCOLAS E PECUÁRIOS LTDA. -

CNPJ: 07.844.532/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 141.275,15 (cento e quarenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e quinze centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	ARAME GALVANIZADO N.º 14	GERDAU	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
4	ARAME GALVANIZADO N.º 16	GERDAU	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
5	ARAME GALVANIZADO N.º 18	GERDAU	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
6	ARAME GALVANIZADO N.º 20	GERDAU	UND	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
7	ARAME GALVANIZADO N.º 22	GERDAU	UND	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50
15	CADEADO Nº 20	PADO	UND	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
16	CADEADO Nº 25	PADO	UND	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
17	CADEADO Nº 30	PADO	UND	50	R\$ 12,30	R\$ 615,00
18	CADEADO Nº 35	PADO	UND	50	R\$ 15,25	R\$ 762,50
19	CADEADO Nº 40	PADO	UND	50	R\$ 17,22	R\$ 861,00
20	CADEADO Nº 50	PADO	UND	50	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
21	CADEADO Nº 60	PADO	UND	50	R\$ 41,35	R\$ 2.067,50
25	CARRIOLA	VONDER	UND	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
27	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES	FAME	UND	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
28	CILINDRO FECHADURA	ALIANÇA	UND	100	R\$ 19,45	R\$ 1.945,00

32	CORTADOR HD 750	CORTAG	UND	10	R\$ 193,50	R\$ 1.935,00
39	FIO CABO FLEXIVEIS 1,5 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	6	R\$ 76,85	R\$ 461,10
40	FIO CABO FLEXIVEIS 10,0 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	6	R\$ 467,00	R\$ 2.802,00
41	FIO CABO FLEXIVEIS 2,5 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	8	R\$ 119,40	R\$ 955,20
42	FIO CABO FLEXIVEIS 4,0 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	8	R\$ 182,50	R\$ 1.460,00
43	FIO CABO FLEXIVEIS 6,0 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	5	R\$ 271,25	R\$ 1.356,25
44	FIO PARALELO 2X1,0 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	5	R\$ 122,30	R\$ 611,50
45	FIO PARALELO 2X1,5 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	8	R\$ 162,90	R\$ 1.303,20
46	FIO PARALELO 2X2,5 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
47	FIO PARALELO 2X4,0 C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	10	R\$ 402,40	R\$ 4.024,00
48	FIO SOLIDO 1,5 mm C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	10	R\$ 86,20	R\$ 862,00
49	FIO SOLIDO 10,0 mm C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	10	R\$ 464,80	R\$ 4.648,00
50	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	30	R\$ 137,50	R\$ 4.125,00
51	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
52	FIO SOLIDO 6,0 mm C/ 100MTS	CORFIO	ROLO	30	R\$ 285,60	R\$ 8.568,00
53	FITA CREP GRANDE	VONDER	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
54	FITA CREP MEDIA	VONDER	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
55	FITA CREP PEQUENA	VONDER	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
63	LAVATÓRIO 65 CM BRANCO	METASUL	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
64	LINHA PEDREIRO 100 MT	954	UND	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
65	LINHA PEDREIRO 50 MT	954	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
66	ROLO DE MANGUEIRA ½ 100 MTS	OGIMA	ROLO	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
67	ROLO DE MANGUEIRA ¾ - 100 MTS	OGIMA	ROLO	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
68	ROLO DE MANGUEIRA 1' 100 MTS	OGIMA	rolo	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
71	PACOTE ESTOPA	WORKER	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
72	PALHA AÇO	RELUZ	UND	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00
73	PAR BOTA BORRACHA	VULCABRAZ	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
74	PARAFUSO PARA VAZO SANITÁRIO	GD	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
76	PREGO12X12 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
77	PREGO13X15 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016.

Ano IV Edição nº 169/2016

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

78	PREGO15X15 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
79	PREGO15X21 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
80	PREGO16X24 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
84	PREGO18X36 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
85	PREGO20X30 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
86	PREGO20X42 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
87	PREGO22X42 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
94	PICARETA	BELLOTA	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
111	ROLO DE MANGUEIRA ½ 100 MTS	OGIMA	ROLO	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
112	ROLO DE MANGUEIRA ¾ - 100 MTS	OGIMA	ROLO	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
114	SILICONE DE VEDAÇÃO	BRASCOLA	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
115	SILICONE MULTI USO	BRASCOLA	UND	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
118	SPRAY ALTA TEMPERATURA	CHEMICOLO R	UND	30	R\$ 22,18	R\$ 665,40
119	SPRAY GRANDE	CHEMICOLO R	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
120	SPRAY LUBRIFICANTE	VONDER	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
121	SPRAY SINTÉTICO	CHEMICOLO R	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
123	TABUA COM FRIZO PINUS	-	MTS	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
124	TABUA DE PINUS 20 CM	-	MTS	150	R\$ 3,90	R\$ 585,00
125	TABUA DE PINUS 25 CM	-	MTS	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
158	ABAFADOR OUVIDO	VONDER	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
159	ARAME AÇO 1000m	GERDAU	UND	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
160	ARRUELA 3/8 LISA	VONDER	UND	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00
161	ARRUELA 5/16 LISA	VONDER	UND	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
162	BARRA ROSCA 3/8 POLIDA	VONDER	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
163	BARRA ROSCA 5/16 POLIDA	VONDER	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
164	BICO DUPLO ENCHER PNEUS	VONDER	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
165	BICO ESGUICHO PARA LAVADO 1/2	YAMAHO	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
166	BÓIA TORNEIRA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	CIPLA	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
167	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 25C 14-22 L/MIN	TOYAMA	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
168	BOMBA DE ALTA PRESSÃO 45C 30-45L/MIN	TOYAMA	UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
169	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO	VULCABRAZ	PARES	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
170	BOTA DE BORRACHA PAMPEANA AZUL E AMARELA	ITALBOTAS	PARES	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00

171	BOTINA SEGURANÇA SEM BICO, CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PLAMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BICO DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CADEBAL, DIVERSAS NUMERAÇÕES.	KALCE10	Pares	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
172	BROCA 3/8 FIBROCIMENTO MOURÃO 320 mm	IRWIN	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
173	BROCA DE AÇO RAP 4 mm	IRWIN	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
174	BROCA DE AÇO RAP 5mm	IRWIN	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
175	BROCA DE AÇO RAP 6mm	IRWIN	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
176	BROCA DE AÇO RAP 7mm	IRWIN	UND	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
177	BROCA DE AÇO RAP 8mm	IRWIN	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
178	BUTOX 20 ml	MSD	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
179	CABO ENXADA 1,50 ALT	CASTOR	UND	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
180	CABO ENXADÃO	CASTOR	UND	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
181	CANTONEIRA 8/10 BRANCA	MISTER	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
182	CARRETEL PARA ROÇADEIRA	DURALINE	UND	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
184	CATRAÇA PARA ESTICAR ARAME LISO	CINFER	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
185	CAVADEIRA DE FERRO COM SOQUETE	FUZIL	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
186	CAVADEIRA TUCANO CABO MADEIRA 1,20 ALT	CADIOLI	UND	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
187	CAVADEIRA TUCANO CABO MADEIRA 1,50 ALT	CADIOLI	UND	5	R\$ 83,00	R\$ 415,00
188	CHAVE TESTE 100v A 500v	WORKER	UND	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
190	CILINDRO 038 SEM PISTÃO	FENOBRAZ	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
191	CORDA BRANCA 10mm KG	ITACORDA	KG	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
192	COROA 3X8 - 7	OREGON	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
193	CORREIA V A-34	VONDER	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
194	CORREIA V A-36	VONDER	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
195	CORREIA V A-40	VONDER	UND	10	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016.

Ano IV Edição nº 169/2016

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

					13,00	130,00
196	CORRENTE 10mm kg	FERRACATO	KG	25	R\$ 15,90	R\$ 397,50
197	CORRENTE 6mm KG	FERRACATO	KG	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50
198	CORRENTE DE MOTOSSERRA 75D 3/8 SEMI QUADRADA	OREGON	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
199	CORRENTE DE MOTOSSERRA 75 LP 3/8 QUADRADA	OREGON	UND	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
200	CREOLINA 50ml	PEARSON	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
202	DISCO DE CORTE AÇO 9"	VONDER	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
203	DISCO DE CORTE AÇO 7"	VONDER	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
204	DISCO DE CORTE INOX 7" MISTER	MISTER	UND	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
205	DISCO DE CORTE INOX MISTER 4 1/2"	MISTER	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
206	DISCO DESBASTE AÇO 4" WORKER	WORKER	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
207	DUREPOX 100gr	HENKEL	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
208	ELETRODO 2,5mm	WORKER	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
209	ELETRODO 3,5mm	WORKER	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
210	ENGRAXADEIRA	VONDER	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
211	ENXADA FUZIL	FUZIL	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
212	ESTOPA P/ POLIMENTO 150 gr	WORKER	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
213	FACÃO TRAMONTINA 14"	TRAMONTINA A	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
214	FILTRO MÁSCARA VAPORES	ALTEC	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
217	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 3.0 mm 2KG	DURALINE	UND	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
218	FITA ISOLANTE 10 METROS	TRAMONTINA A	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
219	FOICE FUZIL PARANÁ	FUZIL	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
220	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A 1918 BATERIA	BOSCH	UND	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
221	FURADEIRA SBM-600 1/2"	DWT	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
222	GANCHO DE AÇO 0,8t - 1/4 S/ TRAVA	VONDER	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
223	GANCHO DE AÇO 1,0t 5/16 S/ TRAVA	VONDER	UND	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
224	K-OTHRINE 30 ml	BAYER	UND	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
225	LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS	DURALINE	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
226	LANTERNA RECARREGAVEL 12 LDS	DP	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
227	LIMA CHATA K&F 8"	KF	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
229	LONA PLÁSTICA PRETA 6X100m	LONAX	UND	10	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
230	LONA POLIETILENO 3X4m	VONDER	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
231	MOTOR 6.5cv 4t BRANCO	BRANCO	UND	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00

					0	0
232	MOTOR HERCULES 2cv ALTA ROTAÇÃO	HERCULES	UND	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
233	MOTOR HERCULES 3cv 2P ALTA ROTAÇÃO	HERCULES	UND	2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
234	ÓLEO IPIRANGA 20W 50 lt	IPIRANGA	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
235	ÓLEO STIHL 500ml 2t	STIHL	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
237	PULVERIZADOR 5 LITROS COSTAL	BRUDDEN	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
238	PULVERIZADOR 20 LITROS COSTAL	JACTO	UND	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
239	SABRE P/ MOTOSSERRA	DREGON	UND	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
240	TELA MOSQUETEIRO 1,20x50m	MORTENE	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
241	VASSOURÃO TIPO PIAÇA VA C/CABO	ODIM	UND	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00

FORNECEDOR: MARA GISELI FERRI - ME - CNPJ: 05.751.958/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 759.921,50 (setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Íte m	Descrição	Marca	Unidad e	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	AREIA LAVADA	NOVA LONDRINA	M³	800	R\$ 95,00	R\$ 76.000,00
2	ARGAMASSA 20 KG	VOTORAN	SACO	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
8	BARRA DE FERRO ¼	GERDAU	BARRA	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
9	BARRA DE FERRO 1"	GERDAU	BARRA	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
10	BARRA DE FERRO 3/8	GERDAU	BARRA	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
11	BARRA DE FERRO 4.2	GERDAU	BARRA	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
12	BARRA DE FERRO 5/16	GERDAU	BARRA	500	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
13	BATENTE CAMBARÁ	BATENTES PARANÁ	JG	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
14	BATENTE CEDRILHO	BATENTES PARANÁ	JG	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
22	CAL FINO 20 KG	NOVA PRATA	SACO	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
23	CAL VIRGEM 20 KG	NOVA PRATA	SACO	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
24	CAPA BARRO	SANTA BÁRBARA	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
26	CHAPA MADEIRITE	MADEIRA RESINUS	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
29	CIMENTO 50 KG	VOTORAN / CAUÊ	SACO	2500	R\$ 29,90	R\$ 74.750,00
30	COLUNA DE LOUÇA	LOGASA	UND	30	R\$ 62,33	R\$ 1.869,90
31	CONJUNTO DE LOUÇA PORCELANA BRANCO	LOGASA	CONJ	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
33	CUMIEIRA 10° AMIANTO	MULTILIT	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
34	CUMIEIRA 20° AMIANTO	MULTILIT	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
35	CUMIEIRA 25° AMIANTO	MULTILIT	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
36	CUMIEIRA 30° AMIANTO	MULTILIT	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
37	ELEMENTO VAZADO	CERAMICA FIGUEIRA	UND	2000	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
38	EMENDA PVC	POLIFORT	MTS	500	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016.

Ano IV Edição nº 169/2016

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

56	FIXA CAL	VONDER	UND	20	R\$ 1,67	R\$ 33,40
57	FORRO PINUS 3 MTS	MADEIRA RESINUS	MTS	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
58	FORRO PVC 12 MM	POLIFORT	MTS	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
59	FORRO PVC 8 MM	POLIFORT	MTS	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
60	GESSO EM PÓ	LIDER	KG	50	R\$ 5,67	R\$ 283,50
61	JOGO VISTA 5 CM	BATENTES PARANÁ	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
62	JOGO VISTA 8 CM	BATENTES PARANÁ	UND	100	R\$ 33,10	R\$ 3.310,00
69	MEIA CANAS PINUS	MADEIRA RESINUS	MTS	200	R\$ 2,13	R\$ 426,00
70	MOLDURA PVC	POLIFORT	MTS	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
75	PAULISTINHAS	SANTA BARBARA	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
81	PREGO17X21 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
82	PREGO17X27 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
83	PREGO18X24 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
88	PREGO22X48 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
89	PREGO22X60 1 KILO	GERDAU	PCTE	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
90	PEDRA BRITADA 1	PEDREIRA VALE IVAÍ	M³	800	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
91	PERFIL PVC	POLIFORT	MTS	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
92	PIA MARMORITE 1,20 MTS	ISOMAR-MORE	UND	10	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
93	PIA MARMORITE 1,60 MTS	ISOMAR-MORE	UND	10	R\$ 188,33	R\$ 1.883,30
95	PISOS DIVERSOS	INCOPIISO	M²	2000	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
96	PÓ COLORANTE PARA PISO XADREZ	XADREZ	UND	100	R\$ 17,83	R\$ 1.783,00
97	PORTA ALMOFADADA SIMPLES 80,70,60 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
98	PORTA LISA IMBUÍ 60 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
99	PORTA LISA IMBUÍ 70 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
100	PORTA LISA IMBUÍ 80 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
101	PORTA LISA IMBUÍ 90 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
102	PORTA LISA PINUS 60,70,80 CM	PALUDO MADEIRAS	UND	30	R\$ 88,33	R\$ 2.649,90
103	PORTA PAPEL INOX	LEÃO	UND	5	R\$ 16,93	R\$ 84,65
104	PORTA PVC 80 CM	POLIFORT	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
105	PORTA PVC 60 CM	POLIFORT	UND	10	R\$ 84,33	R\$ 843,30
106	PORTA PVC 70 CM	POLIFORT	UND	10	R\$ 92,33	R\$ 923,30
107	POSTE 75X7,20	ENGEPOST E	UND	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
108	REJUNTE 1KG	BELITICOLA	UND	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
109	RIPAO CAMBARH	MADEIRA RESINUS	MTS	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
110	RIPAO DE PINUS	MADEIRA RESINUS	MTS	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
113	SABONETEIRA	LEÃO	UND	50	R\$	R\$

116	INOX	ISOMAR-MORE	UND	50	28,00	1.400,00
117	SOLEIRA PORTA 1 MT	ISOMAR-MORE	UND	50	R\$ 38,67	R\$ 1.933,50
122	SOLEIRA PORTA 80 CM	ISOMAR-MORE	UND	50	R\$ 33,57	R\$ 1.678,50
126	SPUDE CROMADO	ASTRA	UND	25	R\$ 13,67	R\$ 341,75
127	TAMPA FOSSA 1,5 MT	FACIJA	UND	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
128	TANQUE 2 BOCAS GRANITADO	FACIJA	UND	5	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
129	TANQUE CIMENTO 1 BOCA	FACIJA	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
130	TANQUE PLÁSTICO	FACIJA	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
131	TANQUE REVESTIDO 1 BOCA	FACIJA	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
132	TANQUE REVESTIDO 2 BUCAS	FACIJA	UND	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
133	TELHA 2,44X0,50 4MM AMIANTO	MULTILIT	UND	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
134	TELHA 1,53X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
135	TELHA 1,83X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
136	TELHA 2,13X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
137	TELHA 2,44X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
138	TELHA 3,05X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
139	TELHA 3,66X1,10 5MM AMIANTO	MULTILIT	UND	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00
140	TELHA PORTUGUESA DE BARRO	SANTA BARBARA	MILHEI	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
141	TELHA ROMANA DE BARRO	SANTA BARBARA	MILHEI	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
142	TIJOLO 6 FUIROS	CERAMICA ELDORADO	UND	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
143	TIJOLO MACIÇO	SANTA BARBARA	MILHEI	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
144	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 100 MM	PLASTILIT	UND	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
145	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 150 MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
146	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 200 MM	PLASTILIT	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
147	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 40 MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
148	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 50 MM	PLASTILIT	UND	50	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
149	TUBO ESGOTO 1° 6 METROS 75 MM	PLASTILIT	UND	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
150	TUBOS PVC 6 METROS 20 MM	KRONA	UND	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
151	TUBOS PVC 6	KRONA	UND	200	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 16 de dezembro de 2016.

Ano IV Edição nº 169/2016

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	METROS 25 MM				15,90	3.180,00
151	TUBOS PVC 6 METROS 32 MM	KRONA	UND	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
152	TUBOS PVC 6 METROS 40 MM	KRONA	UND	50	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
153	TUBOS PVC 6 METROS 50 MM	KRONA	UND	50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00
154	TUBOS PVC 6 METROS 60 MM	KRONA	UND	50	R\$ 69,23	R\$ 3.461,50
155	VITRO 1X 1.5 S/ GRADE	RAMASSOL	UND	40	R\$ 244,00	R\$ 9.760,00
156	VITRO BANHEIRO 50 X 50	RAMASSOL	UND	10	R\$ 78,33	R\$ 783,30
157	VITRO MRG C/ GRADE 1X 1.5	RAMASSOL	UND	10	R\$ 291,67	R\$ 2.916,70
183	CARRINHO DE MÃO PNEU/CAMAR A	ECOFER	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
189	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES	FAME	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
201	DISCO CERAMICO DIAMANTE TURBO	IRWIN	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
215	FIO DUPLO ALUMÍNIO 16mm ENCAPADO	LAMESA	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
216	FIO DUPLO ALUMÍNIO 25mm ENCAPADO	LAMESA	UND	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
228	LONA PLASTICA PRETA 4X100m	VONDER	UND	10	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
236	PERFURADOR SOLO 52cc bps 52	BRANCO	UND	1	R\$ 1.290,0 0	R\$ 1.290,00

- VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: **R\$ 901.196,65**
(novecentos e um mil, cento e noventa e seis e sessenta e cinco);
- As Condições de Pagamento e Fornecimento são conforme o Edital.

Faxinal, 16 de dezembro de 2016.
ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br